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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 16. juni 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 63 (alm. 

del) efter ønske fra Christian Langballe (DF) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 63: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan indfødsretsprøven forløber, herunder hvilke 

hjælpemidler man må have med?” 

 

Svar: 

 

Prøven er en multiple choice-test og består af i alt 40 spørgsmål, hvoraf fem 

spørgsmål vedrører aktuelle forhold og begivenheder i det danske samfund. 

Lærematerialet til prøven, som er udarbejdet af Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriet, vil danne grundlag for de øvrige 35 spørgsmål. Det er ikke tilladt 

at medbringe hjælpemidler – fx lærematerialet - til prøven.  

 

I forbindelse med genindførelsen af indfødsretsprøven er der foretaget en 

opdatering af lærematerialet, men prøveformen og de emner, der indgår i 

lærematerialet, er ikke ændret i forhold til den indfødsretsprøve, der blev afholdt 

i perioden 2007-2013. 

 

Indfødsretsprøven afholdes på 51 sprogcentre. Efter bekendtgørelsen om 

indfødsretsprøven skal antallet af tilsynsførende i prøvelokalet være to for de 

første 20 prøvedeltagere samt én pr. yderligere påbegyndte 20 prøvedeltagere. 

Prøvetiden er 45 minutter. Efter bekendtgørelse nr. 282 af 14. marts 2016 om 

indfødsretsprøven af 2015 har Styrelsen for International Rekruttering og 

Integration tilsynspligt. Der føres som følge deraf uanmeldt tilsyn på prøvedagen. 

 

Lederen hos prøveafholder kan efter ansøgning give prøvedeltagere med fysisk 

eller psykisk funktionsnedsættelse eller andre tilsvarende vanskeligheder 

tilladelse til praktiske foranstaltninger og brug af tekniske hjælpemidler, 

tilstedeværelse af en hjælper og forlænget prøvetid. Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration kan efter ansøgning træffe afgørelse om andre former 

for hjælpemidler. Tilladelse til praktiske foranstaltninger, tekniske hjælpemidler 
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etc. må ikke forringe prøvens faglige niveau eller påvirke bedømmelsen af 

præstationen.  

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Henrik Thomassen 


